
20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.650

219 Mexerica. Ceasa Kg 150 R$ 3,55 R$ 532,50
221 Milho Ceasa Kg 3361 R$ 5,79 R$ 19.460,19
223 Repolho Ceasa Kg 7645 R$ 2,48 R$ 18.959,60
225 Tomate Ceasa Kg 10996 R$ 4,10 R$ 45.083,60

Valor Total R$ 595.354,04

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.
<#ABC#576109#20#660780/>

Protocolo 576109

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#576176#20#660854>

PORTARIA Nº 195, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025

Institui Comissão

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei estadual n. 
21.792, de 16 de fevereiro de 2023, a Lei nº 20.491/2019, e tendo em vista o que consta do Processo SEI n° 202500005032236, resolve:

Art. 1º INSTITUIR Comissão Permanente de Inventário nos termos que dispõe o Decreto nº 9.063 de 04 de outubro de 2017 e Instrução 
Normativa nº 005 de 30 de agosto de 2019, com as seguintes atribuições:

I - Receber das setoriais de patrimônio e ou baixar o aplicativo com as Fichas de Apuração de Inventário, contendo a relação dos bens 
móveis tangíveis e intangíveis registrados em sistema pertencentes ao acervo patrimonial;

II - Expedir termo de abertura de inventário no qual definirá a data de abertura, o planejamento de suspensão das movimentações, o 
cronograma de execução nas localizações das unidades administrativas e os respectivos auditores;

III - Realizar o inventário anual cumprindo o cronograma e atividades preestabelecidas no planejamento realizado pela setorial de 
patrimônio;

IV - Acompanhar as atividades desempenhadas pelos responsáveis pela auditoria do patrimônio, assim como os prazos de início e fim 
da realização do levantamento físico dos bens móveis;

V - Receber as Fichas de Apuração de Inventário preenchidas pelos auditores e encaminha-las à setorial de patrimônio para atualização 
dos bens patrimoniais no SPM;

VI - Propor à setorial de patrimônio os procedimentos a serem realizados, visando regularizar as divergências constatadas nos bens 
patrimoniais móveis, sempre que preciso;

VII - Expedir termo de encerramento de inventário, contendo os resultados da verificação quantitativa e qualitativa dos bens móveis 
tangíveis e intangíveis em uso, que deverá ser assinado por todos os membros da Comissão de Inventário e encaminhado para conhecimento 
e ratificação do Secretário de Estado.

Art. 2º Nomear para compor a Comissão encarregada de realizar o inventário do ano de 2025 dos bens tangíveis móveis e intangíveis 
desta Secretaria, os seguintes servidores:

I - Presidente: Fabricio Carvalho Santos, inscrito no CPF nº ***.147.701-**, ocupante do cargo Assessor A4;
II - Eleneide Maria de Sousa Lima, inscrita no CPF nº***.510.227-**, ocupante do cargo Gerente de Apoio Administrativo e Logístico;
III - Hugo Alexandre do Nascimento, inscrito no CPF nº ***.427.671-**,  ocupante do cargo Assessor A8;
IV - Daniel Augusto Barbosa Ayres, inscrito no CPF nº ***.300.681-**,  ocupante do cargo Assessor A8;
V - Neusa Portes Teixeira, inscrita no CPF nº ***558.601-**,  ocupante do cargo Técnico em Planejamento Profissional;
VI - Paulo André Aires Medeiros, inscrito no CPF ***.928.201-**,  ocupante do cargo de Superintendente de Gestão Integrada;
VII - Jovistenio Barcelos de Araujo, inscrito no CPF nº ***.629.501-**,  ocupante do cargo de Professor - IV.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#576176#20#660854/>

Protocolo 576176
<#ABC#576166#20#660844>

EXTRATO DE CONTRATO nº 185/2025 -SEEL
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, SEI 202517576004584. Objeto: serviço de manutenção corretiva e preventiva em 
elevadores e plataformas de acessibilidade vertical instalados em duas grandes praças de esportes: o Centro de Excelência do Esporte - Estádio 
Olímpico e o Autódromo Internacional de Goiânia Ayrton Senna. Contrato 185/2025 - SEEL. Contratada: B27 COMERCIO E MANUTENCAO 
DE ELEVADORES LTDA inscrita sob o CNPJ: nº 31.468.493/0001-12, no valor total de R$ 63.744,00 (sessenta e três mil setecentos e 
quarenta e quatro reais). Prazo de vigência 23/10/2025 à 23/10/2026. Contratação oriunda da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 52/2024, 
decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 90008/2024 - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - Campus Salvador. Em 
conformidade com as Leis nº 14.133/21, Lei 17.928/12 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia, 23 de outubro de 2025.

Ana Paula de Moraes
Gerente de compras governamentais - Seel

<#ABC#576166#20#660844/>

Protocolo 576166

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#576285#20#660971>

PORTARIA Nº 1128, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

Convoca militar da reserva remunerada para o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso II, do 
Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019; considerando a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975; em especial o  disposto 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8f8d620a


